РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________7 августа_______ 2013г. № __92_____
ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 26 мая 2009 года №31 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых за счет средств образовательной субвенции, находящихся в ведении управления образования администрации МО «Гиагинский район»
        В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 апреля 2013 года № 88 «О внесении изменений в Типовое положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Адыгея, подведомственных Министерству образования и науки Республики Адыгея, по видам экономической деятельности», в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых за счет средств образовательной субвенции, находящихся в ведении управления образования администрации МО «Гиагинский район»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Типовое положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, финансируемых за счет средств образовательной субвенции, находящихся в ведении управления образования администрации МО «Гиагинский район» следующие изменения:

1.1. В разделе 4:

1.1.1. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы за квалификационную категорию устанавливается с целью стимулирования педагогических работников к профессиональному росту путем повышения профессиональной квалификации и компетенции.

Размеры повышающего коэффициента:

- при наличии первой квалификационной категории – не более 0,5;

- при наличии высшей квалификационной категории – не более 1,0.»

1.1.2. пункт 4.6 изложить в новой редакции:

«4.6.Размеры повышающего коэффициента педагогическим работникам за стаж педагогической работы:

- при выслуге от 5 до 10 лет – не более 0,10;

- при выслуге от 10 до 20 лет – не более 0,20;

- при выслуге свыше 20 лет – не более 0,30.»;

1.1.3. дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Размеры и условия осуществления работникам учреждений выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами с учетом разрабатываемых в учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников учреждений.»;

1.2.  раздел 5 изложить в новой редакции:

«5.Оплата труда руководителей учреждения, заместителей руководителя
5.1 Заработная плата руководителя и заместителя руководителя учреждения состоит из должностного оклада, выплат компенсационного характера, а также выплат стимулирующего характера, установленных настоящим разделом Положения.

5.2 Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, возглавляемого им учреждения, и составляет от 1 до 4 размеров указанной средней заработной платы
5.3. При определении должностного оклада руководителя учреждения учитываются группа по оплате его труда, определяемая на основе объемных показателей согласно приложения №12 к настоящему Положению, и критерии, устанавливаемые управлением образования администрации МО «Гиагинский район».
5.4.Управлением образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» устанавливается перечень показателей эффективности работы руководителя учреждения. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются для руководителей учреждений, в процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах, если иное не установлено действующим законодательством.

5.5.Размеры должностного оклада и выплат стимулирующего характера руководителю учреждения  образования ежегодно устанавливается управлением образования администрации МО «Гиагинский район» в дополнительном соглашении к трудовому договору с руководителем учреждения, с учетом исполнения учреждением целевых показателей эффективности работы , в пределах средств, направляемых на оплату труда работников учреждения за счет субсидии учреждения  образования на финансовое обеспечение   муниципального задания на оказание муниципальных услуг.

5.6.Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.

5.7. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для руководителя и заместителей руководителя учреждения в процентах или в абсолютных размерах в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.

5.8. Руководитель учреждения может установить заместителям руководителя выплаты стимулирующего характера с учетом исполнения учреждением целевых показателей эффективности работы. Виды, размеры выплат стимулирующего характера заместителям руководителя с учетом исполнения учреждением целевых показателей эффективности работы устанавливаются руководителем учреждения.»
2.Опубликовать постановление в газете «Красное знамя».

3. Данное постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

4.Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление образования администрации МО «Гиагинский район».

Глава муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                                         В.Пуклич

Проект внесен и подготовлен

начальником управления образования                                                         Т.Хребтова

Проект согласован:

Руководитель отдела

правового обеспечения                                                                                Э.Ломешина

Начальник управления финансов                                                                      В.Редька

Управляющая делами                                                                                    С.Малахова

_212372812.doc
[image: image1.png]